Heb. 7.

d 5 Paul.

Paul. ex professo contendit probare sacerdotium Christi esse prestantius sacerdotio ueteris legis. Frustra autem infumeret operam illam, si sacerdotium non fuisset uerum sacerdotium, id est, autoritas, & potestas spiritualis. Item post institutionem regum perseuerauerunt sacerdotes, ut patet de Samuele 1. Reg. 10. Ergo sacerdotium erat potestas distincta a potestate civili, ergo spiritualis. Item de Caipha dicit euangelista Iohan. 11. quod cum esset pontifex anni illius, prophetauit. Ex quo omnino uidetur, quod pontificatus ille esset uera dignitas, & autoritas spiritualis.

Iohan. 11.

¶ Quinta propositio, His non obstantibus dico, quod autoritas proprie & perfecte spiritualis, quae sunt clauis regni caelorum, nunquam fuerunt in lege naturae, nec in lege scripta ante aduentum redemptoris nostri. Probatur propositio, Regnum caelorum post peccatum protoparentum semper fuit clausum ante aduentum Christi. ergo ante aduentum eius non fuerunt clauis, unde ipse solus dicitur habere clauem Dauid, quae aperit, & nemo claudit. Apoc. 3. Secundo probo, quia totum sacerdotium ueteris legis cum omnibus suis sacrificijs, oblationibus sacris, non poterat dare gratiam, quia non iustificabat, ut Paul. Ro. 3. & Gal. 2. Ex operibus legis non iustificabitur omnis caro coram illo. & Gala. 2. Si ex lege iustitia, ergo Christus

Apo. 3.

Rom. 3.

Gal. 2.

Gal. 2.

stus gratis mortuus est. Heb. 9. Sanguis hirco Heb. 9.
 rum, aut taurorum, & cinis uitulæ aspersus in-
 quinos sanctificat ad emundationem car-
 nis. Et in alijs uarijs locis non solum testatur,
 sed probat. Ergo nec illi sacerdotes habebant
 clauas, nec erat in eis uera potestas spiritualis:
 unde dico, quod nullum effectum pure spiri-
 tualé poterant conferre, sed omnia erant tem-
 poralia, & materialia, signū dūtaxat, ac figu-
 ra rerū spiritualiū, & sacerdotes leuitici habe-
 bāt solum clauas, & curam tēpli materialis: un-
 de nec remittebāt peccata, nec aliquā potesta-
 tē pure spiritualé habebant, sed omnia, quæ ge-
 rebantur, erant media ordinata ad gratiam no-
 uæ legis: ideo illa potestas erat spiritualis, sed
 longè aliter quàm potestas ecclesiastica in lege
 euangelica.

- 6 ¶ Vtrum* autem sacerdotes ueteris legis habe-
 rent potestatem ferendi leges, & præcepta fa-
 ciendi obligantia in foro animæ, dubitari cer-
 tē potest. Cū enim in ueteri lege præter mo-
 ralia præcepta Dominus tot iudicialia & cære-
 monialia præcepta tradiderit, ubi omnia circa
 cultum diuinum tam distinctè, & speciatim
 erant instituta: non erat opus præceptis, aliàs
 creuisset obligatio in immensum, ut nō solum
 grauis, sed intolerabilis esset. In lege autē euan-
 gelica, quam Dominus paucissimis præceptis
 generalibus in libertate reliquit, necesse fuit,
 ut apud